云南农业大学教务处（本科生院）

[bookmark: _GoBack]关于组织申报首批农业农村部“十四五”规划教材工作的通知

教通［2022］31号

各学院、部门：
现将农村农业部教材办公室《关于组织开展首批农业农村部“十四五”规划教材申报工作的通知》（以下简称《通知》）（附件1）转发给你们，并就有关事项通知如下：
一、申报时间与要求
（一）申报截止日期为2022年7月8日，逾期不予受理。
（二）各学院根据《通知》要求，组织人员进行申报，并审核、把关。申报表及相关材料见附件2、3、4、5、6。
二、申报范围与条件
（一）申报范围
本批申报教材为普通高等教育本科教材，分为计划新编教材、计划修订教材和成书三类。其中，以成书形式申报的应为2019年11月（含）以后出版或再版（以版权页信息为准）的教材。教材类型包括纸质教材和数字教材。已列入第二批农业农村部“十三五”规划尚未出版的教材，不参加本批申报。
申报教材应立足服务三农重点工作任务，围绕农业农村人才培养需求，符合《农业农村部“十四五”规划教材建设指导方案》（附件2）中确定的建设重点。
（二）申报要求
1. 报教材应符合国家有关法律、法规，按照教育部《普通高等学校教材管理办法》和《农业农村部规划教材管理办法》（附件3）有关要求，无侵犯知识产权和违反国家保密规定的内容与行为，无政治导向性错误。
2. 本批申报的计划新编教材、计划修订教材，应能够在立项后3年内完成出版工作。
3. 各学院、部门要做好组织工作，严格按照申报范围和要求择优申报教材，并加强对申报教材和申报材料的政治性、真实性、规范性审查。如在教材评审过程中发现申报教材或材料有造假、违法违规等情况，将取消涉事教材的参选资格，并对相关学院、部门和个人予以通报。
三、申报程序
（一）申报途径与类型
1. 所有教材由第一责任人填写申报材料，经其所在学院、部门审核、公示后统一申报。不接收个人递交的申报材料。
2. 所有教材须按单册申报，不能以全册、成套或系列教材申报。
（二）申报材料填写
所有申报教材须适用教育类型，填写《农业农村部“十四五”规划教材编写申报表》（附件4），并附以下材料：
1. 计划新编教材申报须另附编写大纲、讲义（样章）及相关佐证材料。
2. 计划修订教材申报须另附修订说明、修订大纲、原教材及其他相关佐证材料。因特殊原因更换主编的，须附原教材主编授权委托书。
3. 成书申报须另附样书及相关佐证材料。
4. 申报表中注明有配套数字资源的，须另附全部资源或提供能够查看全部资源内容的链接地址、账号。数字教材、纸质教材PDF电子版以U盘形式另附。
5. 申报表及相关材料一式两份，经相关部门审核、盖章。
（三）政治审查
申报教材所有编写人员应先经学院、部门党组织审核后报学校党委审核，并提交《教材编写人员政治审查表》（附件5）。
（四）申报材料报送
1. 各申报人员材料要独立建立文件夹，文件夹以“申报课程名程+教师姓名”命名。以学院、部门为单位汇总、上报。
2. 各学院、部门将申报材料汇总，填写《农业农村部“十四五”规划教材申报情况汇总表》（附件6）并盖章。
3. 各学院、部门申报材料及其电子版材料于2022年7月4日前报送教务处教材建设与管理科（至诚楼211室，邮箱：157243907@qq.com，联系电话：65227703，联系人：袁永华）。
（五）学校公示
学校将此次教材申报结果在校园网上进行公示。

附件：
1. 《关于组织开展首批农业农村部“十四五”规划教材申报工作的通知》
2. 农业农村部“十四五”规划教材建设指导方案
3. 农业农村部规划教材管理办法
4. 农业农村部“十四五”规划教材编写申报表（普通高等教育）
5. 教材编写人员政治审查表
6. 农业农村部“十四五”规划教材申报情况汇总表

教务处
2022年5月27日